

# Artikel 31 B.S. 28.04.2025

## Interpretatieregels 01 tot 04

- [Wijzigen](#)
- [Invoegen](#)
- [Verwijderen](#)

## Artikel 31

### OPGEPAST

INTERPRETATIEREGEL 01 wordt opgeheven vanaf 01/12/2012 :  
B.S. 05-08-2024

### Interpretatieregel 01

#### VRAAG

~~Hee dient men een toestel ter correctie van het gehoor, uitgevoerd met CROS-montage (Centralateral Routing of Signal), aan te rekenen?~~

~~De microfoon bevindt zich naast het oor dat niet meer toerustbaar is, terwijl de oortelefoon langs de andere kant wordt gedragen.~~

#### ANTWOORD

~~Een audioprothetische aanpassing door CROS-montage is aanrekenbaar onder het nomenclatuurnummer 679136 « Monofonisch toestel voor rechthebbenden van 18 jaar en ouder » of 679151 « Monofonisch toestel voor rechthebbenden, jonger dan 18 jaar » voor zover aan de criteria van gehoorverlies, voorzien in artikel 31 van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen, is voldaan.~~

~~In dit geval is het oor dat in aanmerking dient te worden genomen om te bepalen of de criteria van gehoorverlies vervuld zijn, het oor aan de kant van de microfoon.~~

**Staatsblad datum :** 18/03/2009

**Inwerkingtreding datum :** 01/09/2006

**Artikels :** 31 ; 31-§ 1 ;

**Nomenclatuurnummer :** 679136 ; 679151 ;

## Interpretatieregel 02

### VRAAG

~~In het geval van een CROS- of BICROS- montage, welk oor dient in aanmerking genomen te worden om te bepalen of het gehoorverlies noodzakelijk om in aanmerking te komen voor een verzekeringstegemoetkoming bereikt is?~~

In het geval van een CROS- of BICROS- montage, welk oor dient in aanmerking genomen te worden om te bepalen of het gehoorverlies noodzakelijk om in aanmerking te komen voor een verzekeringstegemoetkoming bereikt is?

### ANTWOORD

~~In het geval van een CROS- of BICROS- montage, dient het slechtste oor in aanmerking genomen te worden om te bepalen of het gehoorverlies noodzakelijk om in aanmerking te komen voor een verzekeringstegemoetkoming bereikt is.~~

~~Dus zowel bij een niet aanpasbaar oor aan de ene kant en aan de andere kant een:~~

- ~~• Normaal gehoor~~
- ~~• Gehoorverlies van gemiddeld  $\geq 40$  dB~~
- ~~• Gehoorverlies van gemiddeld  $< 40$  dB op de frequenties van 1 000, 2 000 en 4 000 Hertz~~
- ~~• Gehoorverlies met SNR-verlies van minstens 3 dB~~

~~neemt men het gehoorverlies aan de "niet aanpasbare kant" (slechtste oor, dus geen uitzonderingscodes).~~

In het geval van een CROS- of BICROS- montage, dient het slechtste oor in aanmerking genomen te worden om te bepalen of het gehoorverlies noodzakelijk om in aanmerking te komen voor een verzekeringstegemoetkoming bereikt is.

Dus zowel bij een niet aanpasbaar oor aan de ene kant en aan de andere kant een:

- Normaal gehoor
- Gehoorverlies van gemiddeld  $\geq 35$  dB
- Gehoorverlies van gemiddeld  $< 35$  dB op de frequenties van 1 000, 2 000 en 4 000 Hertz
- Gehoorverlies met SNR-verlies van minstens 3 dB

neemt men het gehoorverlies aan de "niet aanpasbare kant" (slechtste oor, dus geen uitzonderingscodes).

Dit betekent dat bij een CROS- of BICROS montage enkel de pseudocodes voor een gehoorverlies van 35 dB of meer kunnen geattesteerd worden: 706414-706425 (met spraaudiometrie) of 716413-716424 (zonder spraaudiometrie).

De bijkomende verzekeringstegemoetkoming voor CROS/BICROSAanpassing kan alleen worden toegekend als er gelijktijdig een monofonische toerusting (cf.. artikel 31, 2.1.3) afgeleverd wordt. Een bijkomende verzekeringstegemoetkoming kan immers enkel tegelijkertijd met een toerusting ter correctie van het gehoor (1.1.) geattesteerd worden.

**Staatsblad datum :** ~~21/04/2021~~; 28/04/2025  
**Inwerkingtreding datum :** ~~01/08/2015~~; 01/07/2024

**Artikels :** 31 ; 31-§ 1 ;

**Nomenclatuurnummer:**

## **Interpretatieregel 03**

### **VRAAG**

Is het noodzakelijk dat de proefperiode volledig voltooid wordt, om terugbetaling te geven voor de "Forfaitaire verzekeringstegemoetkoming voor een deel van gemaakte materiële kosten, wanneer er uiteindelijk geen toerusting wordt afgeleverd na de tests", zoals beschreven in art 31, 2.5?

### **ANTWOORD**

Gezien deze bepaling bedoeld is om gemaakte materiële kosten (individuele aangepaste oorstukjes, luidsprekers, schaaltes en dergelijke) te vergoeden, is het noodzakelijk en voldoende om in aanmerking te komen voor de forfaitaire verzekeringstegemoetkoming voor een deel van de gemaakte kosten, dat de proefperiode gestart is en dat er materiële kosten gemaakt zijn (individuele aangepaste oorstukjes, luidsprekers, schaaltes en dergelijke). De rechthebbende mag de proefperiode vroegtijdig beëindigen.

**Staatsblad datum** : 18/12/2024

**Inwerkingtreding datum** : 01/06/2024

**Artikels** : 31, 2.5;

**Nomenclatuurnummer**:

## **Interpretatieregel 04**

### **VRAAG**

Wat moet onder 2.1.2. Uitzonderingen, d. verstaan worden onder “Deze regel is ook van toepassing voor rechthebbenden die op het moment van de aflevering ouder zijn dan 65 jaar maar waarop bovengenoemde regel reeds van toepassing was vóór hun 65<sup>ste</sup> verjaardag.”?

### **ANTWOORD**

Deze zin betekent dat er reeds een aflevering moet geweest zijn van een hoortoestel op basis van deze uitzonderingsregel voor de 65ste verjaardag van de rechthebbende.

**Staatsblad datum** : 27/11/2024

**Inwerkingtreding datum** : 01/08/2015

**Artikels** : 31;

**Nomenclatuurnummer**: